São Paulo, 07 de abril de 2020
SBPC - 078/Dir.

Excelentíssimo Senhor
Ministro DIAS TOFFOLI
Presidente do Supremo Tribunal Federal (STF)
Brasília, DF.

Senhor Ministro,

Encaminhamos, anexa, carta de manifestação conjunta “PACTO PELA VIDA

E PELO BRASIL”.

Com as nossas mais cordiais saudações.

Atenciosamente,

ILDEU DE CASTRO MOREIRA
 Presidente da Sociedade Brasileira para o Progresso da Ciência (SBPC)